
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Lunes 22 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 7637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
59

83
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

5983 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil.  Objeto:  Adquisición  de  diversos  artículos  de  vestuario  y
equipamiento con destino a las distintas Unidades de la Guardia Civil.
Expediente: A/0144/A/15/2.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos de

la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: A/0144/A/15/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de diversos artículos de vestuario y equipamiento

con destino a las distintas Unidades de la Guardia Civil.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Uniformidad

General.  Lote  2:  Uniformidad  de  Servicio.  Lote  3:  Prendas  Técnicas  y
Deportivas. Lote 4: Textil. Lote 5: Textil. Lote 6: Calzado Técnico. Lote 7:
Zapatos  Negros  de  Cordones.  Lote  8:  Trajes  de  Agua.  Lote  9:  Petos
Reflectantes.  Lote  10:  Camisetas  Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  18100000 (Ropa de trabajo, ropa de

trabajo especial  y accesorios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver punto n.º 12 del cuadro de  características del

pliego de clausulas administrativas particulares.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 866.550,00 (Lote 1), 744.000,00 (Lote 2), 276.352,00 (Lote 3),
1.066.000,00 (Lote 4), 3.132.500,00 (Lote 5), 995.000,00 (Lote 6), 308.000,00
(Lote 7), 702.000,00 (Lote 8), 338.000,00 (Lote 9) y 450.000,00 (Lote 10).
Importe total: 1.048.525,50 (Lote 1), 900.240,00 (Lote 2), 334.385,92 (Lote 3),
1.289.860,00  (Lote  4),  3.790.325,00  (Lote  5),  1.203.950,00  (Lote  6),
372.680,00 (Lote 7), 849.420,00 (Lote 8), 408.980,00 (Lote 9) y 544.500,00
(Lote 10).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Lunes 22 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 7638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
59

83
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver punto

n.º 7 del cuadro de características del pliego de clausulas administrativas
particulares.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 10:00 horas del 23 de marzo de
2016.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Mesa de Contratación de la Guardia Civil.
2) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Guzmán el Bueno, 110 (Sala de Juntas de la Subdirección General

de Apoyo de la Guardia Civil), y Guzmán el Bueno, 110 (Sala de Juntas de la
Subdirección General de Apoyo de la Guardia Civil).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España, y Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 19 de abril de 2016, a las 10:00, y 5 de abril de 2016, a las

10:00.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
febrero de 2016.

Madrid, 11 de febrero de 2016.- Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil.

ID: A160007479-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-02-19T17:47:35+0100




